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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 0471042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 atéd Nr, 05/L-068 dhe Ne.05/L-097 . mbi Aktivitetel ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés. ZKA | bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 10-2024 - te datés 14.03.2024 me numér te
prokurimit 634-24-507-2-2-1 titull : Transporti | nxensve té shkollave fillore té mesme {é
uléta  Lot.1 Transporti Sferrke , Lot.2 Transporti Volljake , Lot.3 Transporti Gremnik
me O. E Qlirim Jusufi Bi me seli ne Kline me numér te biznesit 810205121

Pér menaxhim te kontrates do e jete 2 Astrd futtai=se e nga drejloria ¢ Arsimit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programil , dhe
implementues i projektit Qemaijl Sejdija.

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj
Viera ¢ parashikuar e kontrates _per Lot.1 23,000 Lot.2 9,500.00€ Lot.3 6,500.00 ndérsa
cmimi per niési nga 1 euro per Lot

Menaxheri i projekiil .si edhe prgjegiési pér menaxhimin e kontratés . do te
lormoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sielle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi akiivitetin ¢ menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare,
Vendimit i bashkangjiten : kontrata . plani i menagjimit te konteatés |

FRA - KRYETARI
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIE NR.10-2024
634-24-807-2-2-1/C717

KUVENIM KOMUNAL | KLINES, (0 vazhdim " Autoritet koontrakiues™ ), né njiren and.
dhe

QLIRIM JUSUF] B.L., Kiing, Bolishig, (ne vazhdim “Ofruest | Shivbimeve' ), e anén Hetlr, juné pajruar te ldhin
it komtrate publike pér Shirbimet né wijim;

Transporti i nxensve té shkollave fillore 1@ mesme t¢ wlétn Lot Transport Sferrke . Lut2 Transporti
Valljake . Lot Transporti Gremnik me numer identifikues: 634-24-507.2-12-1

MNeni 1 Lénda

LI Lénda ¢ késa) kontrate publike kornizé #shigé ge 1@ themelop kushietr, duke pecfshird gmimet per njesi dhe
rregublat & implementimit pée krverjen ¢ shisrbimeve ne vijing:

Pranspoeti | nxesave vajije ardhje sipas orareve ne kordinim me DRA Qmimi per njesi do te paguhet 50%;,
e vleres nga kamunn dhe 50 % nga prinderit. Kuojdes  Autoriteti kontrakives ka ohligim verem per vieren

5% te shumes per njesi ndersa per pjesen tieter nuk ka obligim dhe mbetet qe te behel pagesa nga prinderis
APD nXenesil,

N, Grapi ]
1 _"!_'r_unspm'li i nxensve té shkollave fillore t§ mesme té uldta I__c:t.f“Trnnspm-li-
Slerrke
3 _'I'nmspnrli i naensve te shkollave fillore t6 mesme t@ ulétm  Lot.2 Transporti
Vaolljake
i — = . - e —
3 Transporti i nxensve 1 shkollove fillore 16 mesme W uléte , Lord Transporti
Gremnik
[shéno njeren)

[Autoriteti Kontrakues kryen bletie vetém né emér t# vet] ose



[Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emir i Auoriteteve tiera Kantriktuese]

[N& rast & né emer 16 autoriteteve (8 tera kontraktugse thino]

[Pérdorimi | késaj kontrate publike korniza dshee i detyrueshém pér & gjithe Autoritetetet Kontrakluese @
specifikuara né Aneksin 7 1# Dosgjes sk Tenderit]

b2 Kantrata publike komizé do @ implementohet me “vendosjen e
Kontraktues apo ndonjé Autorite: tHetdr Kontraktues i pérfshiré ng
kifsaj konteate publike hornizé, duhel 4€ té dergojd “porosing”
shiérbimeve ge duhet te performophen e sasité ¢ tyre pErkatEse.

porosive” apo thirge. Posh. Kurdo qE Auteriteti
KEIE konueatd, tenton 1@ bleie artikuj né baze 1€
ek Ofruesi | sherhimeve, duke specifikuar listén o

L3 Sesité ¢ vierdsuarg, 18 percakiuara ng Piesén C, Lista e Cmimir,
Kontraktues | pérmendur né Neninl. | &she (jang) (18 dey
prokuraing shérbimet ¢ permendura nif 1.1

Hng velgm sasi mdikative. Autorilelifen)
ruar 18 pErdaré’in kété marréveshje kormizé sa herd GE 1#

[ Kontratn hyné né fugi me 14,03 2024 dhe pérlundon ni datén | 3.07,2025
Meni 2 boha e pérlundimit

2.0 Afatl kohor pér keyerie 18 shérbimeve do 18 JelE edo dité nga koha e leshimin

t€ urdhér blerjes nga ang ¢
Autoritetit Kontrakigs

2.2 Vendi i kryerjes s sharbimeve do 18 Jete sipas lingés nga kérkesa e DA
NG rast se Autorited§ konirakives kryen blerie né emér i antoriteteve (¢ lera kantrakiuese shen)
[Vendi | kiyerjes s& sherbimeve do 1€ Jet® ne adresérn ¢ ireguar n¥ Aneksin 7 8 Dosjes $& Tenderit ]

Nenid  Cwmimi

— —_—

LOT.1

[ T T T e ==
5 g ' me Totali
| Nr. | SHKOLLA ~ Vendi _ Njésia | Sasia  TVSH  me TVSH I
| SHFMU "Emin Duraku®, | Lagjet e fshatit Sferke- i |
1| Sferks ) shkollé dhe anasjelitas  bileta | 1| 1 1]
L ot 1]
Sgarim:

= Shkolla punan me dy ndérrime, numri i nxBnésve né te dy ndérrimet né SHFMU "Emin
Duraku" éshté 127 nxiénss,

- Né oferte té planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e Cmimit te
biletés pér secilin nxénas qé udhéton, ndérsa 50% e cmimit té biletas paguan prindi.

-shuma e planifikuar e vierés s& kontratés LOT.3 &shté shuma totale e shpenzimit, nga e cila
shumé 50% e shpenzimit mbetet obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet abligim | prindit.



L0T.2

' SHFMU "DESHMORET", VOLUAKE
I

Nr. | SHKOLLA

| SHEMU "Déshmorét",
1 | Volljake
|

2 | SHFMU "Isa Boletini”, Drenoc

| vendi

Lagja e Bilallve-
Volljaké(shkollé)- Lagja e

Sqarim:

gilalve bileta
Qupevé- i
Volljaké{shkallé)- |
Qupeve » | bileta
__TOTALL

Gt [ Totair ]
me me
TVSH
|
k 1 1|
- 3 —_— -..._._'
I
o S| 1]

]

- Shkella punon me njé ndérrim, totali | nxénbsve éshié 53 nxénés (né lagjen e Bilallve 24
nxenés; né fshatin Qupevé 29 nxenis),

- Me oferté te planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e ¢mimit té biletés
pér secilin nxénés qé udheton, ndérsa 50% e gmimit t& biletés paguan prindi.

-Shuma e planifikuar e vierés sé kontratés LOT.8 éshté shuma
shume 50% e shpenzimit mbetet obligim | AK dhe 50% e shpe

LOT.9

SHFMU "ZGJIMI", GREMINIK

o

totale e shpenzimit, nga e cila
nzimit mbetet obligim | prindit.

| : Cmimi | Totali
| i me me
Mr. | SHKOLLA | Vendi Njgsia | Sasia | TVSH | TWSH
i Lagja Mérlaku- |
. Gremnik{shkollé)- Lagja 5 |
1| SHFMU "Zgjimi", Gremnik | Mérlaku bileta | 1 1 By
| Lagja Zenunaj- | | i
| Gremnik{shkoll&)- Lagja | i |
|2 | SHFMU "Zgjimi", Gremnik | Zenunaj _ bileta | 1 1 3_|
' ' Lagja Bacaj- | |
Gremnik{shkollé)- Lagja
3| SHEMU "Zgjimi", Gremnik | Bacal miea | 1, 1|
| Lagja Godanci- | i
i | Gremnik{shkollg)- Lagja ' _
L3 | SHFMU "Zgjimi*, Gremnik | Godanci __ bileta | 1 | 1)



i | Qupeve e Ulet- | I
| Gremnik{shkoll&)-

4 | SHEMU “Zgjimi", Gremnik | Qupevé e Ulét | bileta | 1| A L
| Qupevé e Larté- ! | |
| : Gremnik{shkollg)- |
| 5 | SHFMU “Zgjimi”, Gremnik | Qupeve e Larté | bileta 1 | g I |
| BN ! i A - =4
! o o _TOTALI 1

Sgarim:

- Shkolla punon me njé ndérrim, totali | nxBnésve Bshtd B0 nxénis (ne lagjen Mérlaku 6
nxenés; né lagjen Zenuna| 1 nxénds; né lagjen Bacaj 6 nxénés; na lagien Godanci 4 nxeénés;
né fshatin Qupevi e Ulst 29 nxenés; nié fshatin Qupeve e Larts 24 nxenis).

- Né oferté té planifikohet komplet shuma e biletes kthyese, Ax paguan 50% & cmimit &
biletés pér secilin nxéngs ge udheton, ndérsa 50% e cmimit té hiletis paguan prindi.

-Shuma e planifikuar e viergs sé kantratés LOT.9 éshte shuma totale e shpenzimit, nga e cila

shume 50% e shpenzimit mbetet obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet abligim |
prindit,

31 Cmimet nigsi 1@ shérbimeve Jané prragitue ne Ofentén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitir nga Offuesi |

Shirbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shie 3,00 Euro. Ndérsa viera e parashikuar ¢ kontratés per Lot | Transparti
Sferrke 23,000.00 eurp, Lot Transporti Volljake 9.400.00 eurs |, Lotd- Lotl Transporti Gremmik 6.300.00 eurp

3.2 Cmimi | pérmendur né Nepin 3.| mé siper duhet 1€ jeté ¢ vetmija pagesé gf Autoritet Kemtraktues i ka borsh
DHruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizé.

3.3 Qmimi per njesi do te paguhet 50% e vleres nga komuna dhe 50 % nga prinderit.
Autoriteti kontraktues ka obligim vetem per vieren 50% te shumes per njesi ndersa per
piesen tieter nuk ka obligim dhe mbetet ge te behet pugesa nga prinderit apo nxenesit,

A4 Pagesa do 1 behen ng perputhie me Kushtel ¢ Pergiithshme dhefose 1# Veganta 16 K oniratis,

Nenid Rendi i pérparisise sé dokumenteve kuntratis

4.1 Kontrata pérbithel nga dokumentet né vigim;

{a) Kontrata Publike hormize:

k) Kushiel ¢ Veganta 18 Kontratés:

ic) Kushtet ¢ Pergjithshme 16 Konraus;

(<} Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirtt Specifikimer Teknike:
le) Oferta financiare (Lista e Cimimeve):

(1) Urdhér blerja:
4] ARBE ¢ hinesi
thy Certifikata nga givkata



{il Deklareta tiera

4.2 Dokumenter e ndryshme Q¢ ¢ pérbiing kontraén konsiderchel se shpjegoing njgra getrén; dhe né raste ¢
paganésis ose divergiencis, ato duhet té lexohen sipas rendit @ pErpardsisé né 1@ cilin Joang dhiEng me sipi

MNeni & Komunikimer

5.1 T¢ giithe komunikime: me shkrim g& kane & bjng me kété honuarg nedérmier Autoritatic Komrakiues, nga
njgra and dhe Ofresit 1& Shérhimeve nga ana e duhet 12 cekin tiwblin e Kontras dhe numrin e saj 1@

identifikimit dhe dubet 18 behen me shkrim. komunikatat dubet 1€ dérgohen me mosté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalishy.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim pranimit @& suj, & dubet ta thote kété pg komunikatén e
tij. 5 heré q¢ ka afa € fundit PEr pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet 1§ kérkaj@ véretim 1¢
pranimit 1@ komunikaés sé tij, Ne ¢ giitha rastet, dérguesi dubet 17 marre @ giitha masat ¢ nevajshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimii & 1

5.3 kudo e né konteaté parushikahet dhénia e wdonjé nioftimi. ptlgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikoher ndryshe né njoftimin e LHE, pélgim, miratim, centifikate apl vendim do té jeté g forme 16 shkruar
dhe fialé "niofto, “véretoie”, "mirato]” osevendosé "do 18 shenohen né pérputhie me methonat. Ndonié miratim,
pajtim, certifikatd sse vendimi i ille nuk dubier 18 mbaher apo vonchel pa arsye

34 Kio kontrate &shie pérgatitur né giuher shgipel né tri

orighinule. dy origiinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe g
origjinal p&r Ofruesin & Sherbimeve

Pér Autoritetin Kontrakiues

" Emri: Labinot Moring -
YT —- o
Puzila; £ynar pérgiegits | prokurimit

Nenshkrimi: |
Data; |

Vula: o - I,'_. 1 yv, R

U_'." A

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

| Emri:
Pozita:

| Nénshhrimi:
| Datn:

Yila

1 Gpuhe do e jete gjuha e perdorur Tiga wiha ¢ wderie s ne wete ipnder



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni | Pérkufzimet

L “Konteaté” do 1¢ thoté marmréveshia ¢ lidhur ndérmier Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 12 Shirbimeye, sig

shié shénuar n# formularin ¢ kontratés 1 nénshkruar nga palét, duke pérfshird 1@ gjitha shlojeat peér kitd dhe 1@
giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referenc né 16,

F.2 “Shérhimet"™ do t thoté shérbimer qe do te ekzekulohen nga ama ¢ Offuesit ¢ Sharbimeve pe pajum me
Specifikimet dhe Pérshkeimin ¢ Cmimit e perfshira n€ Tenderin ¢ Ofruesit 1@ Shithimeve,

1.3 “Ofrues | shirbimeve™ #shié Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatordve Ekonomik, | cakiuar ni formularin e
kontratés, g éshte palé né kontrad dhe | detyruar t8 kryej detyrat né basé ¢ marréveshies, dhe ge per detvrat e
kryera do 1€ marré shumen e réng dakord ne formularin e kontrat@s.

1.4 “Personeli” da t¢ thoté personal e angazhuar nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontrakiues) si 1@ punésuar
dhe & caktuar pér keverien e sheshimeve ose 18 ndonjg plese (8 tvre.

L3 “Cmimi i kontratés™ do 1@ thotg shuma e deklaruar né Marréveshjen g perfaugéson shumén totale 1é

pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 *Nénkontraktuesi™ do 1@ thoté ¢do person fzik. prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi | tyre, duke
perlshird edhe pasardhésit 2 1 Higior ose ransferimet o lejuari, pér 1€ cilin gdo piesé e Shirhimeve do 1@ sigurohet
ose chzekutimi | ndonje pjese t& Sharbimeve dshi@ nénkontrakiuar ngs Olruesi | Shitrthimeve.

LT “PalE” nénkupton Aworitetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shirbimeve, sig mund 1 et rasti, dhe “Palet”
nénkupton 1 dy prej 1yre,

L3 "Autoriteti Kantraktues™ ninkupton sutoriterin q#t blen Shevhimer, sig specitikohet né Kontrad.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgiithshme té Komtrats,
110 ®KV K" nénkupton Kushtet e Vegonta té K ontratgs.

Neni 2 Giuli dive ligji i nplikueshém
2.1 KVK e saktésopné cili @shié ligji q& i pércakton 18 witha géshijer ge nuk jané & mbuluara né kontrace,
2.1 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet  shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e speeifikuar né KVK

Neni 3 TransTerimi

3.1 Transferimi do 18 jete valid vetém nese ka marrveshje & shknuar pérmes € cilés fruesi | Shérbimeve o
transferon kontratén ¢ vet ose njd pjesé 1@ saj e njd pals e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet QE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti komraklues, transferajé
Kontratén ose njé presé € saj, ose ndonjé péefitim apo interes nEa ajo, pérveg né kéio raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pages, né favor 18 bankieréve 1€ Ofruesic 18 Shirbimeve, i shumave qé duber g

paguhen
ose qit do 18 bithen borsh sipes kontratés: ase

b} n& rast ¢ dhinies sE 16 drejids s& Offuesil 1§ Shérbimeve siguruesve 12 Ofruesit 18 Shérbimeve plr té kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar né mstet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbien ose detvrimin ¢
CHruesit 18 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do s lirojé Ofruesin e
Shiérbimeve nga ohligimet ¢ vetn pér piestn ¢ kontratds & 1ashmé éshté realizuar oge Per pjesen 4@ nuk Eshié bartur,

34 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kantratés dubel & plotésuing kriteret e pérshiatshmilrisé gé zhatohen pér dhénien o
konteatés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banké apo kempani € sigurimit ose institucion tietér financiar.

4]



Meni 4 MNén-kontrakiimi

4.1 NaEnkontrata gshig valide velém nise ka marréveshje t€ shkrusar pérmes sé cilés Ofruest

i Sheérbimeve ia beson
realizimin e ni¢ pjese t€ konirat@s & 1ij njé pale 1€ trefd,

4.2 Elementet e kontratds q¢ do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkentrakiuesve 1 b¥hen & diturs Autaritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne 1ast e ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit 1e
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofloj me shkeim Autoritetin Bontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dig pune nga manja e moftimit, duke | paragitur
arsyel ¢ vetd ndse nuk leshohet antorizimi. Ofruesi 1 Shirbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Auteriteti Kontrakiues, Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhct te permbushin kérkesat e pershtatslimerise,

4.3 Auloriteti kontrakiues nuk njeb lidhje konteakiore ndérmjer vetes dhe nénkontraktuesve, megiithald mund
sigural, ku e kensiderong si & nevojshme, pagesut direkte pér nénkontraktorg:.

4.4 Ofruesi i Shirbimeve éshié pérgjegjés per aktel, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktiesve 1 vel si dhe 13
agjemfve osc 8 punéswarve, ng 1@ nEEn ményré si po 1@ ishin akic, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesin @
Sherbimeve, agjentéve té 1ij ose punétortve 1 Uj. Aprovimi i nénkomraktimit 1 ndonjé pjese 18 kontralés ose

aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Auloritetit kontraktues nuk ¢ liron Offuesin e Sherbimeve nga obligimet o 1ij
sipas kontratds,

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegiés per 1@ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikeés se Kosovds,

5.2 T ginthawatimet dhe detyrimet er doganore konsideroher se juné perfshiré né gmimin e kentrakiuar,

5.3 Menaxheri | Projektit do tf harmonizei# emimin e kontraktuar nése kanstaton se¢ ka ngritie 2 aimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit 18 tenderit dhe datds sé Tundit 1& virtetimit 1@
ehehutimit te shirhimeve,

5.4 Menaxheri § Projektit nuk do 18 lejojé ndrvshimin e gmimit W& konteaktuar pér shkak @ ngritjes sg tatimeve

dhe'vse ngrities se detyrimeve doganore ng yohld se kjo ka ndodhur gaid kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherhimeve.

Neni 6 Filkimi dhe Ekeeluntimi | shérbimeyve

6.1 Ofruesi | shirbimit duhet 18 fillojé shérhimel sa mé shpejt qF Eshie ¢ arsveshme ¢ nundur pas marries sé urdhrit

me ckspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do ¥ pérfundo) aktiviteter veprimtars brenda afant kehor 18 specifikuar né Nenin 2 @
Formularit 1€ Kontratés, Nése Olruesi | Sherhimeve nuk i pErfundon aktiviteter né datén ¢ caktuar, ai do 18 jeie

pérgiegies pir ¥ paguar didmet ¢ lkuiduars. N& KELE rasl, Data ¢ Pérfundimil do @ Jetd data = peérfundin Le 1 gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatia ¢ perindhis s¥ ehackutimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés

52 ekzekutimit nése realizimi  kontratés € i vonohet,
ase pritet se do ¢ vonohet, pér ndonjérén nga kil ursye:

a) deshtimi | Autaritetit Kontraktues per 1& pérmbushur detyrimel e tij sipas kontratés;
b foreé madhore si¢ pereaktohet né nenin &:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t8 kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhg, Ofruesi | Shérbimeve do & njotiel Autoniletin
Kontraktues mbi qéllimin e ti) q@ & b#j nj@ kérkese PEr zgjatien ¢ perindhés s¢ realizimit pér 1€ cilén a1 konsideron
se ka € drejté dhe. pervegse kur Eshed réné dakord ndrvshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoriteti

Kontraklues, brendn 30 ditéve nea ¢ nidita piké né kohe 18 sigurojé Autoritetin Kontrakiues me hollési 18 ploté ne
minyrd gi 1@ mund € shyyriohet kirkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marria ¢ hollésive 1 permendura ng 7.2, Autoriteti K
shkrim do Ul lejoj Ofruesit té Sherhimeve zgjatien e periudhis sé ek
prospektive dhe retrospektive, ose t# informo Ofruesin ¢ Shérhime

aitraktues me and 8 njoflin me
zekutimil siv mund 18 arsyetohel, ose ng ményré
ve qE ainuk ka 18 dreité né egjatje.

MNeni § Forea Madhore

B. 1. Asnjéra palé nuk konsideroher se ka hire shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nise realizimi 1 ohligimeve

1€ tilla parandatohet nga ndonié ngjurie ¢ shkaktuar nga nié forcd madhore q€ shiaktohet pas dariés 5¢ njoftimin mbi
dhénic 1@ kontralés ose kur kontratn fiyn né fugi.

8.2, Termi “forcé madbore” do 18 thoi veprimet e zofil, goditier, mbylljet ¢ objekiit ose grreguilime: tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufién gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer, raster e disunés,
epidemité, méshqitjer e tokés, 1@rmet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, razlea civile, cksplodimet dhe

ndonjé ngjare Gewr ¢ ngjashme ¢ paparashikuer q@ Eshud periej komrolli 1@ paléve dhe nuk mund 18 piérballohet ps
e kujdesin ¢ duhr,

8.3, Pala ¢ ndikuar nga nje ngiarje ¢ forcés madhore do & marr 1 giithe masar e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésing e nj& pale e 1ille 08 & permbush detyrimet ¢ saj tani ¢ lutje me i vanesd minimale

8.4, Olruesi | Sherhimeve nuk do 18 jelé pérgiegiés pér dEmet ¢ likuidoarn ose ndérprerie nése vonesa e tjj n
realizimin ose déshiimi pér 1 realizuar obligimel ¢ 1 me kontraté ¢shié rezuliar | njg ngjarjeje 1 forcis madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do 1# jet# i detyruar t€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose per

ndérprerje nésc vonesa e Autoritetit kontraktues ose llo tjetér i deshtimit pér 1@ keyer ahligimet e tij #shié rezultar i
foreds madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethané e forcés madhore ka ndodhur & cila mund 1@ ndikojé ne
realizimin e obligimeve 18 saj, menjéheré do lapmirojl palin tietér, duke dhitng 1@ dhitng delaje mbi natyritn,
kohizgiatien ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga
Menasheri | Projekeit me shkrim. Ofruesi i Shérbimeve do @ vazhdajd t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontrates
pirderisa Eshie mjaft praktike, dhe @ angazhojé 1@ giitha mietet e arsyeshme alternative pér 1# pletdsiar mdonjé
obligin g2 ngiarja e forcés madhore 18 mos e pengaj€ at gjme punés. Ofruesi | Shirbimeve nuk do 18 hatejé mjete
1€ 1illa alternative pitrver nise udhizohet ta bejé ke nga Menaxheri i Projekain,

Neni 9 Ndierpreria ¢ Kontralés nga Antoriteti Kontraktues

%1 Autariteti kontraktues mundet q&, pasi i japd Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dits paralajmérim, 12 ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhine:

la) Ofruesi 1 Sherbimeve déshion ni permbushjen brenda nj€ afati 1@ arsveshim 1@ paralajmEdmit 1 dhing nga
awtoriteri Kentrakiues qé kérkon nea ai 1 evitojd ndonjt neglizhence apo déshtim per ¢ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontrates, dhe 8 cilat ndikojng ng minyré serioze ne realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1@ shérbimeve:

(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon vse dshte neglizhem n¢ realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna fa
autoriteti kontrakiues:

(v} Ofruesi | Shirbimeye in Jep dikujt kontrmen apo nénkontratén I AulOrzIm nga Autariteti kontrakiues:

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose dshité duke u mbyllur punét e tij jang duke o administruar nga givkat,
ko hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur

me ato gEshtje. ose gshié né ndonj@ situad analoge g€ shkaktohet nga neon|¢ proceduré ¢ ngjashme ¢ Parapan g
legjislacionin apa né rregulloret nacionale:

(e} Ofruesi i Sherhimeve dshié dEnuar pér njé shkelje g ka 12 bEjE me siellien profesionale, péimnes nje
q€ ka fuging e res jndiea

givkimi
(N Ofruesi | Shirbimeve gshid shpallur fajlor pér sjelife 16 réndg 1@ kege jo profesionale 1 déchmuar

me ¢Tarédn
mieti & cilin mund ta virteto) Autoriteri kontraktues:



{g) Ofruesi 1 Shichimeve i #shté nénshtruar ni# givkimi qf ka forcen e rey judieata pér mashitrin, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté keiminale:

(h) 18 giitha modifikimer organizative qi pérfshijng ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1 Sherbimeve, pérveg nése kéte modifikime regjistrohen né suplementin ¢ komrarés;

(i) shinget ndonie panfiési eer ligiore Q¢ | pengon realizimit 8 komraeés;

Li} Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin 1@ JupE garancing ose si

gurimia e kérkuar, ose nése personl g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mid 1@ hershim 1@ kérkuar né kontratén e tan

ishme nuk Eshte né gendie o'i plotésoié zotimet e tij.

9.2 Ndérpreda do & b¥her pa paragjykim ) 1€ drejlave apo mundésive tiera (8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesii

L& Shirbimeve sipas kontratés. Auloriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruaje ndonjé konirai® tjorér me nje
palid 1€ treté nE emir 18 Ofruesit 1& Shithimeve.

9.3 Autoriteli Kontrakiues, pas leshimit @ njoftimic 12 ndérprerjes sé kontratds, do 1a udhézojé Ofruesin e
Shitrbimeve q& 18 ndérmarré hapa 1 menj&hershém pEr ta pérmbyllur chackutimin o shérbimeve né ményré (@
shpejté dhe 1€ rregullt dive pér ' zvogéluar né minimum shpenzimel.

9.4 NE rasl (¢ ndérprerjes, auloriteti kontrakives, sa mi shpeit g 18 jetd ¢ mundur dhe mé prani @ Offuesii @
Shérbimeve ose 1 pérfagésuesve 1€ 1ij ose duke u bére atyre thirtjen e dubur, do ta plrgalisé njé raport mbi
shirbimet ¢ kryvera. Do 18 pergatitet edhe nit deklarme e parave q& dubet 1 paguhen Ofreesit t¢ Shirbimeve dhe
parave gé i ka borsh Ofruesi | Shirbimeve Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérpreries ¢ kontratés,

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do 1€ jerd 1 obliguar 16 bejg pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shirbimese derisa & jeni
perfunduar shiérbimet, ndérsa Autariteti kontraktues do 16 ketd w drejté 1 mareé nga Ofruesi | Shirbimeve koston
chetra, nése ka, pér @ siguruar ofruesin ¢ shirhimeve ose do (& paguajé shumin gf dubet t'i paguhel Ofruesit 1@
Sherbimeve para ndérprerjes s& kentratés.

9.6 Nise Autoriteti kontrakives e ndérpret konteatén, w1 do € ketd é drejtd @ marré ngn Ofruesi | Shérbimeve
humbijetl gE | jané shkakiuar nén kushtel ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérpreria e Kontratis nga Ofruesi | Shrbimeve

1.1 Ofruesi @ Shitrhimeve, pasi ¢ ka paralajmérisar Autaritetin kontrakiaes §4 dité paraprakishl, mund ta ndérprese
kontratén niése Autoriteti kontrakiues:

a. muk arrin 11 paguajé Ofruesit 1 Shirbimeve shumat g duhet 1 paguben né ndonid cerlifikate o léshuar nga
persent i aulorizuar pas skadimit é afhnin w6 fundic

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sajé ohligimet e veta edhe pas rikujtimeve (¢ pirséritura; ose

c. o8¢, si rezultal i ForcBs Madhore, Offuesi i Shérbimeve Bshig | prafté 1€ keve] njé pesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiddhjerd (60) dite.

10.2 Ndérprerja do ¢ behet pa paragjvkim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet tetdr sipas kontratés sé Autoritetit
komrakiues dhe Ofruesin t& Sherbimeve,

I0L3 M rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund Ui Jete shkaktuar Ofruesit 18 Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet @ Ofruesit 18 Shitrbimeve

1.1 Ofertuesi do 1€ kryej€ Shérbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zeil. ne

pérputlije me prakiikat mi @
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shétbimeve duhel 1¢ pajtohet me urdhtral adminisirative 1& dhéna nga Autoriteli Kontrakives. Kur
Oftwes i shirbimeve konsideron se kérkesn o nje urdhri administrativ shkon pérej fushéveprimit ¢ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 koniratés, do 1a mjoflojd auteritetin kontrakiyes

pir W duke i paragiur
arsyet e tii brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk de 18 pezullohet pEr
shkak 18 kEij njoftimi.

I'1.3 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet Ui respekioié dhe 1€ veprojé sipas
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1@ sigurojé g personeli i uj, 18 aférmit
Ui respekioing dhe 1€ veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

1€ gjithn ligieve dhe megulloreve né Fugi ne
e tvre, dhe pun@orét vendarg 18 1} gjithashiy

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1 rajiojé & gjitha dokumente| dhe informacionet ¢
private dhe konfidenciale, Ai nuk do 1¢ sh
kontratés, 14 bolojé ose 1@ 2bul
Kontrakiues.

marra 1 lidhije me kontratén si
PElojE per ag kohi sa ¢ jeld e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 1
oj# ndonjé 1@ diéné 1 kontratés. pa péigimin maraprak me shkrim © Aumoritetit

TLE Nise olruesi i shéthimit &shié nj# konsorcium | dy ose mE shumi personave ose korpormave, (@ giithé
personat ose korporstal © tilla do t# jeng st bashky dhe vegrmas 1@ detyruar plr 1€ pérmbushur kushiet & kontratés,
Perseni i cakiuar nga konserciumi Per 1 vepruar né emir € 1] pér qéllimet e késaj kontrate do 1@ kets autoritelin

pér € lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Rontrakiues,

11.6 Ofruesi | Shirbimeve do t8 punBsojng personelin kyg 12 identifikuara né tenderin ¢ tij pér t¢ krver funksionet e
pércakivara né tenderin e 1ij. Per mi tepér, gimit performancits, dhe né bazé @ nj# kirkese me shkrim dhe 16
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1@ kérknj@ nje z8vendésim nése vierdson se njE anétar i stafit Eshid |
pacfektshem ase nuk kryeint detyrat ¢ i sipas kontratés. Autoriteti Konteaktues do & miratejd g sbivendtsin 18

persenelit kryesor W propozuar velém nése kualifikimer e wre pérkatése dhe afgsig ni thelb jang 1 barabaria ose
mE 1 mird se alo t8 identifikuara.

MNeni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

L1 Awmoriteti Kontrakiues do (& olrojié ofruesit 1& shérbimit menjEheré me ndonit informacion dhe ¢ pse

dukumente n# dispozicion 1@ saj, t& cilat mund & jené relevante PEr ebatimin & kantratés, Dokemente (€ tilta duhat
ti kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund @ perindhis sé zbatimin 1F detyrave.

12.2 Auwtoriteti Kootraktues do 1€ bashkipuncié sa mé shumé 1€ jete & mundur

me ofruesin ¢ shérbimit pér 12
siguruar informacion

Q& ky i fundil mumd 1 kérkoj@ né ményrlf 1 arsyeshme plr t# kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Komrakives do t& caktoj “Menacherin o Projefin”, | cekur e KVK, i cili do 1€ jere pérgiegjls per
mbikéqgyrjen e krverjes sé sherhimeve gime gjithe kohds dhe pér rapontimin e gdo hollsie Autoritetit Kontrakiues.

Meni 13 DEmet ¢ Likuiduara

131 Nése Ofruesi 1 sherbimeve me pérgjegjising e 1 nuk arin U reallzaje ndonjé osc 1€ giitha sherbimel brenda
limiteve kohore & specifikuara n# kontraie, Autoriteti konirakiues, pa njoftim zvrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tiern 18 tij sipas kontratés, do 1& kelé 1& drejté, pr secilén ditg q¥ kalon ndérmjer skadimi 1@
periudhes sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 1’ marré démet e bikuicuara & barabarta me (0,259 né ditg 16
vierts sé sherbimeve 1 pa kryern deri né i maksimum pref 10 % t8 vierds totale ¢ porosise, Auloriteti Kontrakiues

mund 1€ zbresé démen e fikuiduara nga pagesat te cilat dubiet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve tié
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e OFruesit te Sherbimene,

13.2 Nése mos-ekzekutimi | ndonidrit sherbime parundalon pérdorimin e zakenshem 12 sherbimeve né térési, damet
€ likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do 1¢ llogariten né bazé té vierss omale (@ porosise,

13.3 Nése Autoriteli kontrakiues ka fituar 18 drejlén 1€ kérkojé st paku 10 %

¢ vlerts s porosise ai munder, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 18

a. Ne vast se duforiteti Koweaktues ka prokurnar vetem me emer e vele Auwtoritert, me nfe operatore ekoamik,

- kenliskojé garancing c performances;

- 1e mtérpresé kontratén, dhe né kie s
- & hyi¥ 0@ ni¢ kontraté me njd palé 18 g
nuk do ¥ paguhel per

Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do 18 keté 1 drejié pér kompensim; dhe
retd pEr dhénien e pjesés s# mbetur 18 sherbimeve. Ofruesi | sherbimeye
KE1E piest 1€ konteatés, Ofruesi | Sharbimeve giithashiu do L€ jet | detvruar & paguaje
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koston pletésuese dhe démet ¢ shikakiuara niga kjo pamunddsi e tij.

h. Ne rast s¢ Autoriteri Kontrakiues ha PrORUCHGr vaten B eer e vele Auloviterit, me disa apetatore ehonomik:

- te konfiskojé gnrancing e realizimit;

- 1 nudérpresE porosine, dhe né kEW rast Ofruesi § Sherbimeve muk do
Sherbimeve gjithashiu do té jeté i der
pamund@si e 1ij; dhe

= te ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur 1 Operatoréve Ekonomik 1 kontratés publike kormizé.

1€ ketd 1€ drejié plr kompensim. Ofruesi |
vruar ¥ paguaié koston plotdseese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

e Ne rast e Auroriet] Konteakiue

% ka prokurnae we emer te disa Autoriteteve ffera Kontrakivese, me 1
ehuniimik;

e areotore

- Autoniteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ntenderon, dhe nE kB¢ rast Ofruesi
Sherbimeve nuk do & ket# 1# dref1# pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1&
paguajé koston plotdsuese dhe démet ¢ shkakiuarn nga kjo pamunddsi e tij: dhe

- te Wjofta] Awtoritetin Kontrakiues i cili ka udhehegur prokurimin pér sjetlje 1@ kege 1¢ Operatorit Fhonomik
dhe kéirkon nga Amoriteti Kentrakiues i perendur ge 1 konfiskoj ni¥ pjesi proporcionale, ekuivaleme me 0%
te porosise se leshuar, & garancist sé performances dhe dérgon shumin ek Autoriteti Kontrakiues,

@ Ne rasi se Awtenteri Kontrakues ka proferiar ge emee e disa Autoviteteve oo Kontrokivese, me disa
aperators efononk:
- te njofto] Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellie 1€ keqe 8 Operatorit Ekonomik
dhe krkon nga nga Autoriteti Konteaktues § permendur qe € kanfiskoi njé piesé proporcionale. ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 18 garaneisé s¢ performancés dhe dergon shumén 1ek Autoriteti Kontrakiues;

- t¢ ndérpresé porosine, dhe né Kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do @ keté LE drejté pér kompensim. Offuesi |
Sherbimeve gjithashtu do 18 jet i detyeuar 1 pagusjé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tj; dhe

- e richap konkureencén me piesén ¢ mbetur 1& Operatoréve Ekonamik e kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

T Ofruesi § shgrbimeve do 1, jo mé voné se dita & nénshkeimit 16 kontratés, furniznj Awioritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim 1@ plotE dhe 18 mire 1@ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do ¢ sakidsoher né KVK. Siguria e
ehazekutimit do ¢ ndalet ngn pagesa e Autoritenit kontrakiues nér gfardde humbieie g¢ ¢shie pasojé ¢ mosekzekutimin
1€ plot dhe 1 dubur 1@ obligimeve kentrakiore nga ana e Ofruesit 18 Shérbimeve,

14.2 Garancioni do (& vazhdoje 1 mbetet i vielshem 30 dité pas [éshimit i Cenifiknds s¢ Pécfundimn
14.3 Garanconi i ckzekutimit t& kontratés do 1é jeté né formatin e dhiing né Piesen IV té ksaj kontrate,
Nepils Sigueimi g do tf merret ngn Ofruest | Shivhimit

TR Ofruest 1 Shithimeve do @ marr dhe do to ruaj,

shpenzimel ¢ tyre, por né bazé 1@ kushteve 1F miratua
miuliny, sig do t# specifikohel né KVE.

dhe de 1 shkaktol Neénkantraktorét & marrin dhe reaing, me
Fa nga Autoritetl Kontraktues, sigurimin nga rrezigel. dhe pir

15.2 Olruesi i Shirbimeve, me kérkesE t& Autoritetit Kontrakiues. do 12 ofre] déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurirmi i 1ille gshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishine jané paguar.

Neni 16 Parimet té péegjithshme (& pagesave

1.1 Pagesat do 1¢ behen né Euro. Pagesat qe duhet 1e behen sipas

faturés se Weshuar ngn Ofruesi | Shirbimeve do
t& bEhen né llogaring bankare 1¢ dhént ni Pjesén ¥,

Identifikimi Finnnciar, i késaj kontrate gt e plotéson Ofruesi



i Shirbimeve. | njejti formudar, gt i bashkingjitet kifrkesés pér pagesé, duber (@ pérdorel pér 1 raportuar
ndryshimet né Nagaring bankare.

16.2 Shumat duhel 1€ paguben brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 1@ cilén kérkesq o
pranucshme pér pagesé &shi€ regjistruar nga departamenti prkatés, Data ¢ pagests do 1@ jet? dats né té cilen

debitchet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagest nuk do & jeld ¢ pranueshme nése nuk plotdsehen njg nse mi
shumé nga kifrkesat thelbéspre,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1@ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ ShErbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
miund t& plotésohet sepse shuma nuk de @ paguhet pEr shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e dubura
permbajticsore ose sepse ka disshmi gé shpenzimi mund 18 mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund 1 bdhel njé
inspektim | menjéhershiém pér qillim 8 kontrollimeve Yera. Ofruesi | Shirbimeve do t€ japd sqarime, modifikime
apo informata 12 Gera brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha e pageses do 8 Hogaritet nga data ng 18 ¢ilén gshig
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ péraatitur né minyrin ¢ duhur

6.4 Pasi g 1¥ ket€ kalvar afati | fundit | dhend aé Nemn 16,2, OHruesi | Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesEs sE vonuar, t8 kitkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé 18 re<zbritie gf 7zhatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovs né ditén e park 18 muajit 0 ¢ cilin ka skaduar afag i fundit. plus shuaté piké (& pérgindjes.
lmeresi pér pagesé 1€ vonuar do 18 zhatohet pér kohitn q¢ kalon ndérmjer datés s¢ afau 1@ fundit 18 pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés ot L cilin debitoher logarin @ Awtoritetlt kontrakiues {perTshiber).

16.5 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 7 periudhits s¢ dhéng n& Nenin 16.2 do t') Japin @ drejid

Ofruesit t& Shirhimeve qif, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prep 30 ditdsh
pér Avtoritelin kontrakiues

L6.6 NE rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emiér 1§ autoriteteve 1€ tjera kantraktuese, dhe njl autorjler
kontraktues nuk | péembush detyrimet e tf sipas kisaj kontrate, vegantrisht ohligimer & Nenit 16.2 afruesi |
shérhimeve mwnd 12 informejd AQP-ne pér shielje & tilla. AQE-ja mund 12 ndalojé auteritetin kontrakiues N
prdorimi i gdo dhe 12 glitha komraat qendrore publike komize 1@ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti § Kontrallit

17.1 Parimi dhe modaliteter e Inspektimit 18 Shirbimeve fga Autoriteli komrakiues do t€ jené sind KVE, Autoriteni
kontrakiues do ¥ kontrollojé punén e ofruesit 1@ shérbimeve dhe 18 njoftojé alé pér gdo defekt gé eshté gietur
Fontralli i tillé nuk do 1& ndikoj& né pérgiegiésité e ofruesit 1@ shérbimeve. Autoriteti Kontraklues mund té udhéznjg
ofruesil e shérbimeve 1& kérkojng nj¢ defekt dhe 1 zbulajng dhe provojng ¢do shirhim g¢ Autoriteti Kontrakiues
Konsideron se mund 12 ket nje defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve gl sig eshte delinuar ne KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defelteve

8.1 Autoritett kontraktees do 1@ njoflajé ofruesit e shérbimeve pir gdo Defeki para pérfindimin 1@ komtraés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1€ zgjater pér ag kohé sa Defektet t¢ korrigiohet,

V.2 Sa her njoflimi peér njé defekt Eshié dhgng, ofruesi | shithimeve dubier

1€ pérmirésoj defektin ¢ moftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiies

183 Nitse oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohes sé specifikuar ng njoftimin ¢ Autoritetil
homtraktues, Auloriteti Kontaktues do té viergsojé kaston e korrigjimit 1@ defeknit, ofruesi | shithimeve do 1 paguai
ket shumé, die do pasej nje dénim pér mungess Ekzekutimi g2 logaritel si¢ pershkruhet né nenin 13,1
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kont ratis

194 Pala ka shielé konuatén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé
ne MNenin 9 dhe 10,

19.2

nga obliginiet ¢ vera me kontratd sig cshté cekur

ME rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 ket té drejié pér kéto kompensime:



a} démet; dherapo
b) ndérpredie ¢ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave 18 sipérpérmendura, mund 1@ jepen démshperblime. Ao mund L jené:
a) ditme L& pérgjithshme; nse
b) déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pugesat apo shpenzimet g rezultojné nga
zbatohen duke u zhrigyr nga shumat g duhet t'i paguhen Ofruesit
siguria,

zhatimi i masave 1€ parapara ne k& nen do 18
1€ Shérbimeve, nga deporita, ose me pagesi

Neni 20 Zgjidhja migisore e mosmareivesh jeve

2001 Palér dubet ti bejne 1o giitha pérpjcke pér @ sgjidhur ne mEnyrE migEsore 1€ gjitha masmarréveshjel git mund
W ndedhin adérmjet tvre. Sapo 1€ sh faget ndonjé mosmanéveshie, palét do a lajmiérojne niéra tetrén me shkrim pér
qéndrimer e tyre pe mosmarréveshie dhe pér ndonjé 2gjidhje qF ata konsideroiné se #shi@ ¢ mundshme. Nise ciladn
pald e sheh t& dobishme, paitt do ¢ takohen dhe ¢ mundahen tn Zghidhin mosmarréveshien. Pala do 1i PErgfigiet
kirkess pér zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale e Jepet pér arritien ¢ kisaj
zgiidhjeie do t€ jeté 30 dité nga fillim | procedurds, Nise pérpjekia pér 1€ arritur 2gjidhie migsore disshion ose nise
pala déshion ¥ pirgigien me kohi ndaj kétkesave pir egjidhje, s dyja pald do 1@ jens @ firg 1e vazhdojng né fazén ¢
ardhshme (& proceduris sg egjidhies s¢ mosmarrveshjes duke o lapmé@ruar etren.

20,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 19 mosmarréveshies déshton, palét mund t# merren vesh té PErpigen té
pajtohen pérmes institucionin 1@ specifibuar né KVE. Nise nuk mund & arrilvet zjiilhija brenda 30 dirgsh pas fillimi

1 procedurds s& pajtimir, secila palé do (& kel 1 clrejtd 18 vazhdoié né Fazén ¢ ardhshme 16 procedurds sé zgiidhjes
& mosmartiveshjes,

Neni 11 Lajidhju e masmarréveshjeve me procedurk gjyyésore

211 Nitse nuk mund 1@ arrile zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | Precedurss migésore pér zgiidhje @
mosmarréveshies, secila pale mund 18 kerkoji:

ab  vendim nga gjvgi; ose

b} kurdo qe palét pajtahen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratds palér duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, givkata apa
arbitrimi.

Nemi 22 Démshpirblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbraje dhe do e démshpérblel Amtoritetin Komrakiues, zyrtarel ¢ 15 dhe ish
gymaret, drejloret, punonjésin dhe agientet ¢ 1ij dhe do te jete pErgiegi€s pér te giitha shpenzimer, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiara nga Awloritetl Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpengimer e tarifis se
avokateve  dhe shpenzimer ne lidhje me: neglizhencén ose keqperdorimer e qellimshme nga ana ¢ ofruesii 1@
shirbimeve, shkelje apa shkeljet ¢ pretendiar nge prezantimel ¢ Ofruesit (e Shithimeve, pretendimel npa njé pald ¢
reté se sigurimi i atvre  shirhimeyve nga olruesi | sherhimit apo shiryviézimi | 1¥re nga apo né emiér 18 Auwloritetit
Kontraktues apo pérdorimi pse sigurimi | ndonjé nseti 1e sSigurditr nga ofruesi | shérbineve ne lidhie me keyverjen o
shérbimeve shkel 1¢ dreji & prongsisg intelekiuale t# asaj pale i@ treté,

Tar



KUSHTET E VECANTA

KWK né vijim do @ plowsoing dhe/ose ndryshajngé KPR, S8 herd aé ka ni@ konllikt, dispozital k#w do 18

mbizotérainé mbi wto 18 K

PK.

{Uﬂﬁvﬂ?r plotesimin e KVK jane dlient; sipas nevofés, ne shinimet kursive (& permendura pér nenet pérkatése
Kp ni ato jo relevanie]

Amandamentimet’ Modifikini § Nenit pérkatés né KPK

Rushtet ©  Pérgithshme @ |
Kontratés o
PErshkrimi i nenit ] Nr. Menit

! 3 =

| B
Ligh i zbaweshém |

Ligjet e KosovEs gi jand né fugi dn & zbatohen Pl t# 'g:i'itha -:;Es]lljulT]E

]

nuk mbuloben nga disporital ¢ kontentds. Jurediksiont do 1@ je1d givkata

dhe giuha I pﬁ[l«.aitm né Prishting. )

S BEE C_Il.lhﬂ :‘]}El'dﬁl'u" do tL‘jEtE shaipe |
5:!151n1ei _52 3 ‘|.1e11fml1¢n i Projektit éshié Qemait Serdier _
| Autoritetit | | |

| Kontraktues . o ) . N -

TR | Shuma e Sigurisé s¥ ckerekutint éshid 3,900 me validiter 16+ =17
Siguna e ehrckutimn | | ieeaf
s il 510 Rroziget dhe mbulesat ngn algurlmt do 1 jend: -

| Sigurimi qt do B ﬂ.:::E Micter motorike 18 Palés sé Treté [shéno shumen) |
merrel aga ofrissi i ' | b Pérgiegitsia ¢ pales s¢ wretd fshéna shimen] '
shicbimit i c) Pérgjegiésia ¢ punédhenésit dhe kompensimi 1 punonjésve)|

[ {shemo shumen)
| d) Pérgjepiésia profesionale [shéno shumen)
e} Humbje ose démtim 18 prongs dhe pajisjeve fshéno

T, SR I | Parimi dhe modaliteter e inspekiimit 1@ shérbimeve nga  Auwlontet
Foualitetn 1 Kontroblin Kmtrﬂkluesjanﬁ si mE poshit: fehdh]

I | Periudha e pérgiegjésise sé Defekieve éshié {shéno daten]

e i

| Zgjidhia_migésore ¢ 20.2 | Me pajrueshmeri te oy anshme |

| mosniaméveshjes ) | _____ |
S 211 21 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1€ lindin gj.atE
.dyldlua_ : g eheokutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshee ¢ mundur @ zgidbet |
mosmarréveshjes me niryshe ndérmiet paléve do 1€ dorézohel givkata themelore peje Dega'
procedure givgésore

! Kline e pajtim me liglin né Kosove,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES |5

REPUBLIC OF KOS0VO MUMIGIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVD OPSTINA KLINA

wwwr komuni-kline org
DREITORIA E FINANCAVE EKKONOMISE DHE ZHVILLIMLT
O5-Nr315-3828-2/29

[RIng dt G5/02/200s

Ne mbeshtelje 1€ Ligiit Pér Vetéqeverisien Lokale ne Bepublikén ¢ Kosoves nr 03/L.-040 nenit
A4 1€ Ligjit Pér Procedurén e Pergiitheshme Administrative Ny O5/L-031 nenit 81 dhe 91 12
Statutit t& Komunes sé Klines,procesverbalit te inspekioratit Kamunal té dates 05/02/2024, duke
u bazuar dhe né kerkesen e obliguesit QLIRIM JUSUFI B.J, me pronar-re QLIRINV JUSUFL

tea BOICSTIION KK Kling mé nr biznesi 810205121, Drejtonia e Financave, Ekonomisé dive
Zhwillimit leshone kers:

AKTVENDIM

L.Mbi percaktimin ¢ itenerarit (& vijave 1& udhétimit pér periudhén 05/02/2024 deri me
di:30/06/2024, pér subjektin QLIRIM JUSUFI B.1, mé pronare-re Qlivim Jusufi.

2.0rari 1 itenerarit caktobel per vijat né relacionin Kliné-Grabanice-Qeskovi-Kpuz dhe
onasielltas

Numri i Targave 03-214-G1

Nisja Kliné-Grabanici-Qeskovi-Kpuz Nisin Kpuz-Qeskovi-Grabanicé-Kling
11:45h, 07:00h,
L3:30h, 08 00h.
EHITITN 10: 0,
17:00H. 12:00h,
182000k, 16 30h,
L 00h,

3.Ky orar hyne ne fugi me daten 05/02/2024 dhe vieng deri mé dr-30/06/2024

4. Te gjitha nisjet nga Klina,duhet té fillojne nga Stacioni i autobusve né terminin ¢ pereakivar si
nit kete aktvendim deri né vendin e péreaktuar ne itenerar



5 Tuksa ¢ percaktuar sipas Rrepullorés Komunale pér il laksa dhe sepolsa, pagidicl méniiher we
wirolopanne & Komwmnes

ARBYETIM

i Preftona e Vingneave, Ekomonise dhe 2lwiliimin e KIS i Bhinesdule o baei ué keodesen o

ushibrusin e kerleses ve pesputhishimer me ligjen aplikative e percakiaji itenerarin si ne
disposeitiv

Fkeshille havidike Pabis kiove dregt ankese ne afit prej 15 ditesh,e it 1 drejiebet Komisiom
Romonal per ankesa dhe paraslinesa

B Ankesa eventuale e ushivos nuk e adal chzekutimin e kelije akivendimi. Aktvengdimi 1eshohs
ne Pre cheemplan idemtik nga té ailet njoftohen nshinuesi-ju kerkeses inspeltoran dhe nje kopje
e dosie ne organin peérkatés

Drejtari,
Eli.ﬁgiii&nl‘ri!i!_lf}



REPUBLIKA E KDSOVES HOMUNAE KLINES

REPUBLIC OF KOSGVO MUMICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OFETINA KLINA

wird kermuna-klineorng
BREITORTA E FINANCA VE ERONOMISE DIHE ZHVILLIMIT
U5-Mp M 3-3828-1/24

Kling di 0570242024

Me mbeshtetje & Ligiit Per Vetéyeverisien Lokale né Republikén e Kosoves nr O30 nenn
A4 & Ligjis Pér Procedurén e Pergjitheshme Adminisirative Nr.0S/L-031,

nenil 81 dhe 91 1@
Statutit 1& Komunes s¢ Klines,procesverbalit e inspektoratit Komunal ¢ dates 05/02/2024,dule

u bazuar dhe né kerkesén e obliguesit QLIRIM JUSUIT 1.1, me pronar-re QLIRIM JUSUFL

aga BOKSHIOQN KK Kliné mé ar biznes: BLO205121,Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe
Zhvillimin Jeshone ke

AKTYENDIM

LMbi pércaktimin e itencrarit te vijave & udhetimit per perindhen 05/02/2024 deri ma
dr:30A06/2024 pér subjektin QLIRTM JUSUFI B.I, meé pronare-re Qlivim Jusufi,

2.0rari { itenerarit caktohet per vijat né relacionin Kliné-Deig-Grabanice-Bokshiq dhe
anasjelltas

Numri i Targave 03-745-HC

Nisjn Kling-Deig-Grabanicé- Bokshig Nisja Bokshig-Grabanicé-Deiq-Kling

11:45n. 07:00h,
132300, U8:00h,
L:00h, 10:00h.
17:000, 12:000h.
18:000, 16:30N,
19:00h,

3.Ky orar hyné né fugi me datén 05/02/2024 dhe viens der] mi de 30062024

4.Te gjitha nisjet nge Klina,duhet 1& fillojne nga Steciont i autobugve me terminin e péreakiuar si
né kote aktvendim deri ne vendin ¢ percaktuar né itenerar.



S Vaksw ¢ péreakivar sipas Rrepullorts Konmmle per tanfa,teksa dhe spoba papulict ménjiher ne
piivollowinine ¢ Komings

AEXSYREILTM

i Ul“:jmiliﬂ e Faaneave, Blonomisg dbhe Ahwillimit e KK 1w Wlinis dole o Basun ne belesen @

wshlruesit 1@ kerkesis ne pérputheshmeri meé hgjet aphkative ¢ percaktodi itenerarin si ng
disporiliv

f Wenhille Juridike Pata laowé deegt ankese ng ol preg 15 ditesh,e cila i drejiohel Kamisioni
Ronnumal e ankesn ohe parashties

B Ankesi eventuade ¢ ushivuar ouk ¢ ndald echeelutimin e ket aklvendimi Aktvendin leshole
i Vre chzemplar identil, nga 18 eilet njoloben ushiruesi-Ja kerkeses inspekiorati dhe uje kopje

ot ddesgje ne olganin pérkants
Drejtmvi,

E‘.i]?l.'rrul"l'iﬁlijl
RN



REPUBLIKA E KOSOVis
REPUBLIKA KOSOVA - REPUR LIC OF KOsovo

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7411-23
20.12.2023

GIYKATA KOMERCIALE | KOSOVES, n# bazi 1 kérkesés s& palés ne kuptim
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve ti Pungs
né Gjvkatén Komerciale 1 daté 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, no
0sHovy zahteva stranke u smislu Uredbe 0772022 0 Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykat#s Komerciale 1 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk Ka - evidencé se operatori ekonomik Qlirim Jusufaj B.I Kliné me numeér 1@ regjistrimit
810205121 @she - shpallur i falimentuar ose insolvent giatt dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj & njéjtit Eshie e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, | Proliv fstog, pokrenut postupak steéaia odnosne stecaja Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet ne kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 Ligjit
NrO4/L-042 pér Prokurimin Publik n¢ Republikén ¢ Kosovis, (g Uverenje izdaje se na

osnovi clana 65 siav 4 podsiay 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kesova,

E njéjta #shig kérkuar nga pala me qé&llim g piestmarrjes n& Tender dhe nuk mund t& pérdoret
per qéllime tiera. Ista je zatragenqg od stranke 5 ciliem uceséa zq

Tender, i ne moze xe upertrehiti
20 druge svrfe

Taksa Eshie paguar sipas Tarif¥s pér taksa glyqésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimi Administrativ 1 KGIK-sé, nr. 172017, né fugi nga data 1.5.2017.

Taksa je pladeny po Tarifi za sudske takse u iznosy od 3€, predvideno élanom | 247
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od.dana-1.5.201 7god

Afrim ADEMI




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~€OMMERCIAL COURT

GjA.nr.7411-23
20.12.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1 kérkesés sé palés n& kuptim e
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 1 Punés
né Giykatén Komerciale ¥ dat¥ 29.07,2022, l¢shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
oshav zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnfof Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk ka - evidenck se operatori ekonomik Qlivim Jusufaj B.I. Kliné me numér 1& regjistrimit
810205121 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj té nj&jtit &shté ¢ iniciuar procedura e falimentim it, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglaten pod stecafem ili nesolventan u protekie
dve gadine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosna Stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 n¥n paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 per Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ove Uverenje fzdaje se ng

oshovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 a Javnof Nabavei Republike
Kosova.

E nj¢jta éshit kérkuar nga pala me qéllim t& pjestmarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tiera. Ista je zatrazena od stranke ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa #shté paguar sipas Tarifis per taksa gjyqésore né shumé prej pes€ (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ t& KGJK-s€, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznasu od 5€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 112017 na snazi od dang4-3.201 7god.
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Kepublika ¢ Kosovés « e ublika Kosova - Republic of Kosavo
Creveria - Viada - Covernment
Minnitra ¢ Firancave, Munis dhe Framsfereve - Ministarston Fimarwja, faila 1 Transfers

Mimistry of Finamee, Labour and Tramslers

Administrala Tatimare ¢ Kosoyvis - Poreska Ad:n"tninira{ih Kosavo -Tax Administeation of Kezpvp

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikan s¢ personi i identifikuar mé poshie;

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: Imﬁlullm’mmm&ﬁmmm
Poreska Administracija Kosov

a overava da dolje identifikaciono lice: 1001149020

Emri i personit:

Name of Person: QLIRIM JUSUFI B.I.

Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal ldentification Number 12425 155?2

tedentifikaciond Litni Broj:
Mumiri Fiskal:

Fiscal Number- 810205121
Fiskalni Broj

Komuna;

Municipality: KLINE
Opitina

ata

Date: 06.03.2024

Dhatgsem:

Arsyeja e lashimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore ne ATK:
has the following tax position with the TAK;
ima slededu poreske stanje u PAK:

Personi eshté | re

gjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore ta pashiyera apo obligime tHeora
tatimore.

ATK vérleton se informatat e dhéng jand t# sakta dhe 1# plota me daten e

kattij viartetiond tatimor, mirdeo, ky vertetim mk
perjashten obligimer ttimore g mund B lindin ne 1 ardhmen.

ATK certifies tat this information e carrect and

complete as of the date of this verification, but this verification does noy
exclude future tax obligatiorns,

PAK overava da su date informac

je tadne j potpune sa datumom ove potvrde, ali
koja mogu nastati u budoénosii

ova podvrda ne iskly fuje poreska obsavera

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazl 80 dana od dana kada fe jzdata

- r—

] ' - )
Verifikimin e k] vértetimi tatimor, mund ta béni né linkup -
Verification of this 1ax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, modetr wveravati i linku:

L https:/feVertetimi.atik-ks,g ra/TaxVer/ReadTax\Ver

sl

HrFormes VT « 2 Kerisar me 3004 3045






& ELSIG =

Kompania e Sigurimeve Sh.A Mnsurance Company 1.5.C, | I
Kompania e sigurimmwe ELSIG sha, Prishiing, Adress: fr “Trings lemajE-ne 14, g
Tol: 4383 {0) 38 221 142, Fou- FEED (003 F NG, .mad oFice@kseisly com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 123046
== e —_— o . Era.b i bk ey ot
_ - Kohtraktues| J
| EmAt _| Qliim jusufi .1, S Lénda e Garancisa
Pértagésuar nga | QUIRIM jusuFi
Adraca | Bokshig 5 | Detyrimet e Siguruocit ndaj Péfituesit sipas kesaj Police ta Sigurimir
iBlnest | Blozosi2r | |ann 1
__Teie_fnif ot ...@Eﬁﬂﬂ -— 1. Mbeéshtetur na kata Palice - Garancie, Siguruesi ! Garantyesi migrre |
plirsiper gé 14 platésoje cdo detyrim kontraklori i ¢lli éshig | i
e Phrfitues| o aarantuar me kels police, |
Emnt Kuvendi Kermunal Kline : . {
Adresa Ar.Abed in Rexha | 2. Pérfituesi e ka ta drejtén 'l drejtohet Siguryesi Garantuesit pér
T o T ————x0a e e = marren & démshperblimit dari ne shumen @ garantuar, velém kur
gl . Garantuss| detyrimet kontraktuale puk plotdsohen i faj 1é L& Siguesarit ¢
Emel T _Fl_slg__ e N —— TE——— Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés, i
Banka ) NLE 3. Me plotésimin g detyrimeve ndaj Parfituesi, Siguruesit/Garantuesit | {
| Garantvesit | " - o i = ilind & drejta qé ti drejtohet 16 Siguruarit/Kontraktuesit, me te -
giitha mjetet ligjore, PET te béré rimbursimin e shpenzimeve ta,
& |
e _""““_"“*"““""_ﬂ & Polices ) ) kryera né furiksion té plotésimg 1a delyrimave ndaj perityesit 5
__S_ffgrpa__ﬂr'qumaf_ 950.00 Lo . {eedimi i L& drejtave nga Parfituesi 1 SlguruesifGarantuesi), i
Peridfa . 5
Sigurimit 14.03.2024 - 16.08. 3025 4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteyve t& pérglithshime t& Sigurimit
“I;r.-'n;i I — _2'& 35 T e et té Garanclve dhe ekzekutimil 18 kontratés té rifat 1ené pjase
B _TJQ e — - — perbérése ¢ késa| Police,
Prind Bruto ___i}!}-_?i_ o > e 1 s par polica te sigurimit - Ekzekutim | kontratave - pjese pérberase e !
Data e gshimit 114.03.2024 ) 0zl == kisa] police éshtit kantrata e ckeekutimit LE punéve ndermjot I .
b autoritetit kontraktues (PErfitueci) dhe Operatori Exzekutues (15
Aktivitet Ekonomik: _ mesme | 219unanil) di ohe marreveshis e llahur né mes Siguruesit dhe | i
TRANSPORTI | NXENSVE TE SHKOLLAVE FitLORE Te MESME Operatorit Ekonamik (hipoteka e len peng)
{ TEULETA LLOT-2 TRANSPORT! VOLLIAKE

i
S =y — . B I

Me nénshkrimin o kesa] kontrate pajtohem qé Kempania o Slgurimit ti ruaj ta dhénat & mia
biznesit, té cilat do te pérdoren nga Kompania pér qillima statistikora, hulumtim/ra
Kosovés si dhe transferim tek nlé palé o treté ma qéllim ta trajtimit té démeve,

Persanale [ té dhénat e
portim né Regjlstrin Kreditor te

CE & sigurimit, nénkuptohet se una I siguruar me vulinet ta lire, t& barabarté dho e

kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurimit,
LE palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
Aand conditions

Pérfagésues| i ta shguruarit

QLIRIM JUSUF)

=,







Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C. Il I II I I" “Ill II I|I
Kompanin 8 sgurmess ELSIG sha,  Priering, Adress; Ay, “Trings Esmagi’-nr, 19,
Tel «MI (0136221 NZ. Faw +383 {0 38 229 116,  E-mat officefksalsig com

b
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
SR S o e — . Nr. Polices: 123048
= o *
Kontraktues)
| Ema | Qlirim jusun B.. _ e Lénda e Garancisa
Corqfsuorngs | QUAMUSURI
Adresa Bokshig o | Detyrimet e Siguruesit nda) Pérfituesit sipas kisaj Police ta sigurimit
CiBlznesit | B10208121 | Jane:
_Telafoni | Dd4azaz93s o —| 1. Mbéshletur n& keta Police - Garancle, Siguruasi / Garantuesi merre
_ PErSiper o ta platéspje cdo detyrirm kontraktor | clli Sshig |
e _Pérfituesl o garantuar me kété police.
_Emri - __|_Kuvendi Komunal Kling
Adrosa Rr.Abedin Rexha ) = 2. Pirfitues| e ka t& drajtén drejtohel Siguruesit { Garantuesit per
3T - =t I — marrien e démshpérblimit deri na shumén e garantuar, vetém kur A
_ Garantuasi datyrimet konteaktuale nuk plotésohen per faj té 16 Siguruarit § !
SR Eﬁ_lli.l e — ey == Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratos, ";
Banka _ NLE . 3. Me plotésimin e detyrimeye ndaj Pérfituesit, SlgurvesiyGarantyesiv |
| Carantuesit | ™ = e e = e s Hind e drejta gé t'f drejtohat té Siguruarit/Kontraktuesit, me ey
giltha mjetet ligiore, pér té bére rimbursimin e shpenzimeve (&
N ___ Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit ta detyrimeve ndaj pérfituesit;
_S_hur_n_a_-_S_Qgrggr | 551}.0[}_ o ) {eedimi | L& drejtave noga Pérfitues| té SlguruesiiGarantuesi), 1
Periuttha |
Siourinit 14.03.2024 - 16.08.2025 4, Ky sigurim Bshté lidhur sipss Kushteve 16 pergjithshme t& Sigurlmit
_ipnr;-u?-i- . -iﬁ_ﬂﬂ" - RS ) i & Garancive dhe ekzekutimit té& kantratés ta cilat jané pjesé

Tveh 160 - = = = peérbérése e késa| Police,
bamifruto 7366 e
Dt e leshimit | 14.03.2024 10:26

| 5 Pérpolicals sigurimit - Exzekutimi | kantratave - plesé pérberize s |
o i i késaj pofice Bshié kontrats ¢ ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktupsg (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Ak b ‘ siguruarit) di dhe marréveshia e lidhor né mes Siguruesit gha
TRANSPORT! | NXENSVE TE SHROLLAVE Fit LORE TE MESME Operatorit Ekonomik (hipoteka e lenit peng)
TE ULETA LLOT-3 TRANSPORT! GREMNIE :

Mo neénshkrimin e kisaj kentrate pajtohem 48 Kompania a Sigurimit ti ruaj té dhénat & mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do ta pérdoren nga Kompanla pér géllime statistikors, hulumtimiraportim na Ragjistrin Kreditor ta
Kosovis sl dhe transferim tek njik pale & treté me qéllim th trajtimit t& démave.

Me nenshkrimin e késa) police 1@ slgurimit, nénkuptohet sg ynd | siguruarl me vulinet 18 lirs, té barabartd dhe me {
mirébesim kam pranuar prmin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. [
My signature in this insurance policy signifies that | the Insured with good whil have accepted the insuranda premium, | |
have ﬂ?u' understooad and accepted the Insurance terms and conditions |
[

—

=1 £ -...I
Kompania ydm ve Elslg ‘__\_""1‘ % Pérfagésuesi | té siguruarit
o = . QOLIRIM JUSUF|
$ELSIG
—— T o

Va






"A EL S I G Giitheka qé duhet ta ken;

Kempania e Sigurimeve Sh.A fnsurance Company 1.5.C " Iu I I" | I" ” l '"
Kompana o sigusirmeve ELSIG gha Pissbting. Adresa Ry, “Tringd tsmagi rr 4G,

Tet +383 (0138271 112 Fap +383 018 221 15,  Capae e fiksedsiy nom

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE si EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

"

|_._.3;__=__ —_—

. Nr. Polices: 123047

—
. Kontraktues

[ Emi _Qlitim Jusufi .1, BN Lénda e Garancisa

-Lerfaqgsuarngs | QUAIM jusupi

Adresa i Bukﬁg T —— ey Detyrimet e Siguryesit ndaj Pérfituasit sipas késaj Police 16 sigurimit
o T S —

 Telafoni | 044282032 T 1. Mbeshtetur né kété Police - Garancie, Stguruest / Garantuesi mérre |

R Pérsipér qa ta plotésoje cdp detyrim kontraktari | cil| eshia |
— e = _.Ef!"."“f_"‘_!i__ e = garantuar me kits police.
Ermvi e | Kuvendi Kamunal Kiine
Adresa Rr..;&.h?u_ih_ﬁ:a}'ﬁa_ - 2. Pérfituesi & ka ta drejtén i drejiohet Slguruesit { Garantyesiy pér

marrjen e dbmshpérblimir deri né shumén e garaniuar, valdm kur
Garantues] datyrimet kontraktuale nuk plotésohen par faf L& t& Siguruarit

-E‘mg' LS .4[__5‘5.'9' - —__ . .—__ _—_ o) Kantraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontratas
Banka NLE 3. Me plotesimin e detyrimeve nelaj Peifituesit, Sigur uesit/Garantyesit
Owentuesit | 77 S e Ilind & drejta qé i drejtohet 1a SlguruaritiKontraktuesit, ma tex
Qlitha mietet ligjore, pér te nare Hmbursimin e shpenzimeye td'
Mhulunr._hmiria e Polices

- kryera né funksion (e plotésimir e delyrimeve ndaj pérfituesit, |

_SMESIEEJ’J_M{_J _2:3E|_0 o0 - icedimi | te drejtave nga Parfitugs; te SguruesifGarantuesi), . [

;‘::;ﬂ:i | 14.03.2024 - 16.08.2025 4. Ry sigurim éshié lidhur sipas Kushteve 16 pergfithshme 18 Sigurimit
. B mﬂ—" T Lé Gara__nc:-.re dhe ekz..*_kulh-nit 8 kontratés 16 cilar jane plesé
Tk _f@ - ——— pérbérése e késa| Police, {
PrimiBrutg 6960 ] 5. Pér polica b sigurimit . Ekzekutimi | kontratave - pjosa perbirése o
_Data e tshimit __ﬁd.ﬂ;_l‘_ﬂ;ﬁ_;gg = o késa) police eshté kontrata e ekzekutimit t& puntve noermjet
autoritenit kantraktues (Pérfituesl) dhe Operator Ekzrekutuse (th
Aktiviteli Ekonomik: Slguruarit di dhe marréveshja e lidhur ng mes Siquruesit dhe
TRANSPORTI | NXENSVE TE SHroLLAVE FILLORE TE MESME Operatarit Ekonomik (hipoteka e fang peng)
TE ULETA LLOT-] TRANSPORT) SFERKE

Me nénshkrimin & keésaj kantrate pajtohem gé Kompania o Sigurimit tl runj té dhénat o mia personale / te dhénat o

biznesit, td cilat do ta Pérdoren nga Kompanla pir qéllime statistikore, hulumtim.fripnrtim né Regjistrin Kraditor té
Kosovés si dhe transferim tak njé palé e trotd me qéllim té trajtimit ta démave,

vullnet té fire, té barabarra dhe me
mirébesinm kam pranuar primin e sigurimit, kam lesuar, kuptuar dhe pranuar kushlet e sigurimi,

My signature in thig insurance policy signifies that | tha Insured with gocd will have accepted the insurance premium, | |
have read, understood and accopted the insurance terms and conditions 1

i N |-

Pérfagiisuesi | ta siguruarit

OLIRIM JUSUFI




